
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԻՇԽԱՆ ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Իշխան Սաղաթելյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՆՆԱ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Աննա Գրիգորյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՐՄԵՆ ՌՈՒՍՏԱՄՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Արմեն Ռուստամյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ՍԵՅՐԱՆ ՕՀԱՆՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Սեյրան Օհանյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

 

   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

                                               

 
 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԷԼԻՆԱՐ ՎԱՐԴԱՆՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Էլինար Վարդանյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

          

   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

                                      

 
 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՐԾՎԻԿ ՄԻՆԱՍՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Արծվիկ Մինասյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՐԳԻՇՏԻ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Արգիշտի Գևորգյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ՔՐԻՍՏԻՆԵ ՎԱՐԴԱՆՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Քրիստինե Վարդանյանի 
լիազորությունները դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԳԵՂԱՄ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Գեղամ Մանուկյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՂՎԱՆ ՎԱՐԴԱՆՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Աղվան Վարդանյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱԳՆԵՍԱ ԽԱՄՈՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Ագնեսա Խամոյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՆԴՐԱՆԻԿ ԹԵՎԱՆՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Անդրանիկ Թևանյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՇՈՏ ՍԻՄՈՆՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Աշոտ Սիմոնյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                                                                                   

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՐՄԵՆ ՉԱՐՉՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Արմեն Չարչյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՍՊՐԱՄ ԿՐՊԵՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Ասպրամ Կրպեյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ԿՅՈՒՐԵՂՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Արմենուհի Կյուրեղյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                                                                                    

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

  



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԹԱԴԵՎՈՍ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Թադևոս Ավետիսյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                                                                                    

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՐԹՈՒՐ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Արթուր Սարգսյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՐԹՈՒՐ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Արթուր Խաչատրյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԱՐԵԳՆԱԶ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Արեգնազ Մանուկյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                                                                                    

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԳԵՂԱՄ ՆԱԶԱՐՅԱՆԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Գեղամ Նազարյանի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                                                                                    

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 
ԽՈՐՀՐԴԻ ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

 ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՊԱՏԳԱՄԱՎՈՐ ԶԵՄՖԻՐԱ ՄԻՐԶՈԵՎԱՅԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՎ ՍԱՀՄԱՆԱԴՐԱԿԱՆ 

ԴԱՏԱՐԱՆ ԴԻՄԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Սահմանադրության 98-րդ հոդվածի 2-րդ մասը, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 156-րդ հոդվածը, 
առաջնորդվելով Սահմանադրության 169-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, «Ազգային 
ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական oրենքի 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետով՝ Ազգային ժողովի խորհուրդը որոշում է. 

Ազգային ժողովի պատգամավոր Զեմֆիրա Միրզոևայի լիազորությունները 
դադարեցնելու հարցով դիմել Սահմանադրական դատարան: 

 

                                               

 
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   Ա. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 
         2023 թվական, հունվարի 23 
                     Երևան 
                   ԱԺԽՈ - - Ա 

 

 

  


